
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 

Spis zn.: 2017/097879/STAV/ZEM/ToP Přerov, dne 31.07.2017 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/097892/2017/ToP 

Mgr. Pavla Tomčíková 

581 268 536 

pavla.tomcikova@prerov.eu 

 

 
 

Vážené paní starostky, vážení páni starostové, 
 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, vodoprávní úřad by Vás tímto chtěl 

požádat o součinnost ve věci informovanosti Vašich občanů a jiných subjektů. Prosíme o vyhlášení této 

informace pomocí rozhlasu, vyvěšením na úřední desce popř. jiným způsobem pro Vaši obec obvyklým.  

 

 

Vzhledem k přetrvávajícím klimatickým podmínkám a předpovědi počasí na následující období bychom 

Vás chtěli informovat o velmi nepříznivé hydrologické situaci, kdy vlivem mnoha faktorů dochází ke 

kritickému snížení průtoků ve vodních tocích, ke snižování hladin rybníků a nádrží a také ke snižování hladiny 

podzemních vod. Tím dochází ke kyslíkovému deficitu a k vážnému ohrožení vodních a na vodu vázaných 

ekosystémů.  

V současné době bylo vodoprávním úřadem Magistrátu města Přerova zakázáno obecné nakládání 

s povrchovými vodami, což představuje odběr povrchových vod nebo jiné nakládání s těmito vodami pro vlastní 

potřebu v případě, že k odběru nebo nakládání s vodami není třeba zvláštního technického opatření. Obecné 

nakládání bylo zakázáno s okamžitou platností až do 20.09.2017.  

Vzhledem k současnému stavu sucha na většině vodních tocích v zájmovém území obce s rozšířenou 

působností Přerov, bychom touto formou chtěli upozornit všechny, kteří jakýmkoliv způsobem nakládají 

s povrchovými či podzemními vodami, že je nutné věnovat tomuto nakládání zvýšené pozornosti. Ve věci 

platných povolení k nakládání s povrchovými vodami, je nutné zejména dodržovat zachování minimálního 

zůstatkového průtoku pod odběrným místem tak, aby nedošlo k narušení funkce celého ekosystému a to za 

dodržování podmínek uvedených v platných povoleních k nakládání s vodami. Je nutné také striktně dodržovat 

schválené manipulační řády na vodních dílech, kde dochází k nakládání s vodami. Zvýšenou pozornost je třeba 

také věnovat odběrům podzemních vod ze studní a odběrům pitné vody z vodovodních řadů, aby nedocházelo 

ke zbytečnému plýtvání vodou.  

Nakládání s vodami, nejedná-li se o obecné nakládání s povrchovými vodami, které je v současné době 

omezené opatřením obecné povahy Magistrátu města Přerova ze dne 31.7.2017, vyžaduje vždy povolení 

k nakládání s vodami. Nakládání s vodami bez platného povolení popř. za nedodržení podmínek v povolení 

uvedených, je porušením ustanovení vodního zákona.  

Doporučujeme také v maximální možné míře zachytávat a zadržovat srážkové vody v místě jejich 

spadu, přednostně např. pro závlahu využívat tyto srážkové vody, aby nedocházelo ke zbytečnému odtoku vody 

z krajiny.  

Děkujeme za spolupráci 

 

 

 

Mgr. Pavla Tomčíková 

referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství 

otisk úředního razítka 

 

  

 

Obdrží: 

Obec Beňov, IDDS: isib456 

Obec Bezuchov, IDDS: jkzbpb5 

Obec Bochoř, IDDS: tyjb4s6 



Č. j. MMPr/097892/2017/ToP str. 2 

 
Městys Brodek u Přerova, IDDS: qu7bw79 

Obec Buk, IDDS: fahbmiz 

Obec Císařov, IDDS: 988azqv 

Obec Citov, IDDS: bn6audv 

Obec Čechy, IDDS: 6uhatpp 

Obec Čelechovice, IDDS: wd2bmkp 

Obec Dobrčice, IDDS: mwsb7xu 

Obec Domaželice, IDDS: x2sbenn 

Městys Dřevohostice, IDDS: ipbbg82 

Obec Grymov, IDDS: izqar7t 

Obec Horní Moštěnice, IDDS: z8gbd6i 

Obec Hradčany, IDDS: z8ab2up 

Město Kojetín, IDDS: r3cb8hq 

Obec Kokory, IDDS: mambdkt 

Obec Křenovice, IDDS: nwkaw42 

Obec Křtomil, IDDS: 7wgav8e 

Obec Lazníčky, IDDS: hmfa4ca 

Obec Lazníky, IDDS: ehsbvsi 

Obec Lhotka, IDDS: r99bukm 

Obec Lipová, IDDS: r53bmtt 

Obec Líšná, IDDS: tu9bs86 

Obec Lobodice, IDDS: st6bmw5 

Obec Měrovice nad Hanou, IDDS: j2taxhu 

Obec Nahošovice, IDDS: rrhazgj 

Obec Nelešovice, IDDS: rrbbm6n 

Obec Oldřichov, IDDS: 8kdbizu 

Obec Oplocany, IDDS: ut4axhq 

Obec Oprostovice, IDDS: 2tcascr 

Obec Pavlovice u Přerova, IDDS: wyqbngz 

Obec Podolí, IDDS: hcyay5u 

Obec Polkovice, IDDS: 8f4bnj8 

Obec Prosenice, IDDS: zvdbjaw 

Obec Přestavlky, IDDS: 2vhb5qb 

Obec Radkova Lhota, IDDS: ycbasep 

Obec Radkovy, IDDS: 5x7bree 

Obec Radslavice, IDDS: 744bhch 

Obec Radvanice, IDDS: 85kasej 

Obec Rokytnice, IDDS: 7tjb5kg 

Obec Říkovice, IDDS: 9sqa7m9 

Obec Sobíšky, IDDS: 3hfasf4 

Obec Stará Ves, IDDS: 9yna8uf 

Obec Stříbrnice, IDDS: y7gawhh 

Obec Sušice, IDDS: exka5y9 

Obec Šišma, IDDS: vvaasgk 

Město Tovačov, Úřední deska, IDDS: nppbaz6 

Obec Troubky, IDDS: 9uyb8nq 

Obec Tučín, IDDS: 8iib2wh 

Obec Turovice, IDDS: 73cbnwz 

Obec Uhřičice, IDDS: suxbvgx 

Obec Věžky, IDDS: 6njasgh 

Obec Vlkoš, IDDS: ez5a7yi 

Obec Výkleky, IDDS: qzraukq 

Obec Zábeštní Lhota, IDDS: gfsbzmt 

Obec Žákovice, IDDS: u5faxxu 

Obec Želatovice, IDDS: k5gbjxd 

Magistrát města Přerova, Kancelář primátora – Bc. Chalupová, email 

 


		2017-07-31T13:18:37+0200
	správní referent




